PAGE
3

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.05.2020 № 209

с. Поддорье

	О создании координационного совета по развитию туризма на территории Поддорского муниципального района

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства Новгородской области от 18.03.2020 № 70-рг «О методических рекомендациях по развитию сферы туризма в муниципальных районах (городском округе) Новгородской области («Муниципальный туристский стандарт Новгородской области на 2020-2021 годы»), с целью развития туризма на территории Поддорского муниципального района, реализации проектов туристской направленности и развития туристской инфраструктуры, создания условий для формирования в Поддорском районе конкурентоспособной туристической отрасли как одной из сфер экономики, Администрация  муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать координационный совет по развитию туризма на территории Поддорского муниципального района в составе, согласно Приложению №1.

2. Утвердить Положение о координационном совете по развитию туризма на территории Поддорского муниципального района.

3. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации Поддорского муниципального района  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://адмподдорье.рф).
Глава

муниципального района                                                            Е.В. Панина
Приложение 1

к постановлению Администрации

муниципального района

от 25.05.2020 № 209
СОСТАВ
координационного совета по развитию туризма
на территории Поддорского муниципального района
	Панина Е.В.
	-
	Глава Поддорского муниципального района, председатель совета

	Иванов И.М.
	-
	заместитель Главы Поддорского муниципального района, заместитель председателя совета

	Григорьева Ю.Н.
	-
	заведующий Отделом культуры Администрации Поддорского муниципального района, секретарь совета

	Члены совета:

	Ясакова Е.И.
	-
	председатель комитета по экономике и управлению муниципальным имуществом Администрации  муниципального района

	Волкова Н.Н.
	-
	заведующий отделом образования Администрации муниципального района

	Волков Н.П.
	-
	начальник пункта полиции по Поддорскому району МО МВД РФ «Старорусский»

	Эльсон И.И.
	-
	директор Муниципального автономного учреждения «Поддорское межпоселенческое социально-культурное объединение» (МАУ ПМСКО)

	Григорьева Е.Ю.
	-
	заведующая Поддорским краеведческим музеем – филиалом МАУ «ПМСКО»

	Иовлева Н.В.
	-
	председатель Совета ветеранов Поддорского района

Утверждено
 постановлением Администрации

 муниципального района

от 25.05.2020 № 209
ПОЛОЖЕНИЕ
О КООРДИНАЦИОННОМ СОВЕТЕ ПО РАЗВИТИЮ ТУРИЗМА НА ТЕРРИТОРИИ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Координационный совет по развитию туризма (далее – Координационный совет) является постоянно действующим консультативным, совещательным органом при администрации Поддорского муниципального района, созданным в целях изучения и реализации условий для эффективного развития туризма в Поддорском районе, обеспечения взаимодействия органов местного самоуправления, организаций, предприятий, учреждений, физических лиц, работающих в сфере туризма, торговли и общественного питания, сферы услуг и коммунального хозяйства.

2. В своей деятельности Координационный совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами РФ, указами и распоряжениями Президента РФ, постановлениями и распоряжениями Правительства РФ, Законодательными актами Новгородской области, Уставом Поддорского муниципального района, муниципальными нормативными правовыми актами и настоящим Положением.

3. Координационный совет формируется из сотрудников администрации Поддорского района, руководителей организаций и учреждений, представителей общественных организаций. Количественный и персональный состав Координационного совета утверждается постановлением администрации Черноморского района.
2. ЗАДАЧИ КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА
Задачами Координационного совета являются:

1. Разработка программ развития туризма в Поддорском районе.

2. Обеспечение реализации программ развития туризма.

3. Подготовка и внесение предложений по финансированию программ развития сферы туризма.

4. Разработка рекомендаций по улучшению качества обслуживания туристов в сфере торговли, общественного питания, сферы услуг.

5. Координация деятельности по подготовке специалистов, работающих в сфере туризма.

3. ФУНКЦИИ КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА

Координационный совет выполняет следующие функции:

1. Анализирует и рассматривает состояние дел в различных отраслях экономики Поддорского района, связанных с развитием туризма.

2. Вырабатывает рекомендации структурным подразделениям администрации Поддорского района по принятию оперативных мер, направленных на решение неотложных вопросов в сфере туризма.

3. Рассматривает и вносит предложения по формированию средств, направляемых на развитие туристской инфраструктуры и их использования.

4. В рамках программ по развитию туризма рассматривает и подготавливает предложения по инвестициям (в части застроек, использования земельных участков, развития туристской инфраструктуры и т.д.)
3. РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА

1. Деятельностью Координационного совета руководят председатель, и заместитель председателя Координационного совета.

2. Координационный совет собирается не реже одного раза в квартал и при необходимости.

3. Заседания ведет председатель координационного совета, а в его отсутствие –  заместитель председателя Координационного совета.

4. Дата проведения и повестка дня заседания координационного совета определяются председателем координационного совета с учетом предложений членов Координационного совета.

5. Секретарь координационного совета информирует членов координационного совета о дате и повестке дня заседания Координационного совета не позднее, чем за один день до его проведения.